
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№ 'ГЯ-ЗЯ

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 28.06.2021 № 485 «Об 
утверждении Положения о порядке и 
условиях предоставления
дополнительных мер социальной 
поддержки в целях соблюдения 
предельного индекса платы граждан за 
коммунальные услуги на территории 
города Яровое Алтайского края»

“1

В соответствии с ч.5 ст.20 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправление в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Указом 
Губернатора Алтайского края «О предельных (максимальных) индексах 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
муниципальных образованиях Алтайского края на 2024 и 2025-2028 годы» от 
14.12.2023 № 209, с целью обеспечения дополнительных мер социальной 
поддержки граждан на территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 28.06.2021 № 485 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях 
соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на 
территории города Яровое Алтайского края» (с изм. от 05.08.2021 № 584, от 
17.08.2021 № 604, от 28.09.2021 № 709, от 13.04.2022 № 292, от 30.06.2022 № 
504, от 27.01.2023 № 61, от 09.02.2023 №115, от 23.05.2023 №547) изменения 
согласно приложению.

2. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».



3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
росам.заместителя главы администрации города по социальным воп

Глава города В.И. Шилов



Приложение 
к постановлению Администрации 

города Яровое Алтайского края 
от JL

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 

28.06.2021 № 485 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях 

соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на 
территории города Яровое Алтайского края» (в редакции постановлений от 

05.08.2021 № 584, от 17.08.2021 № 604, от 28.09.2021 № 709, от 13.04.2022 № 
292, от 30.06.2022 №504, от 27.01.2023 № 61, от 09.02.2023 №115, от 

23.05.2023 №547)

1. таблицу пункта 4.3.1 Положения изложить в следующей редакции: 
таблица

Допустимые тарифы на коммунальные услуги, подлежащие компенсации 
гражданам в соответствии с п. 1.2 настоящего Положения, за исключением 

реализации твердого топлива в целях печного отопления.

№
i

Вид 
коммунальной 

услуги i

Наименование 
поставщика 

коммунальных 
услуг;

удоп.

Расчетный период: Ед. изм. 
удоп.01.01.2024

30.06.2024

01.07.2024
—

31.12.2024
1 Водоотведение МУП «ятэк» 17,28 19,73 руб./м3

2 Горячее 
водоснабжение

МУП «ятэк» 179,43 204,91 руб./м3
3 Отопление МУП «ятэк» 2690,43 3072,47 руб./Гкал

2. таблицу пункта 4.3.2 Положения изложить в следующей редакции: 
таблица

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления

№п/п
Вид твердого 

топлива в целях 
печного отопления

ТДОп1 уу
Расчетный период

Ед.ИЗМ. Тдоптг
01.01.2024-
30.06.2024

01.07.2024-
31.12.2024

1 Уголь рядовой 3601,99 4310,00 руб./т
2 Уголь сортовой 4464,81 5343,00 руб./т
3 Уголь концентрат 5034,28 6024,00 руб./т
4 Дрова 1448,24 1743,00 руб./т


